PULTICULÀ, a, diminutivum, à pulte. πάτηται. Cetum. lib. 8. epa. II. Nec minus quolibet frumento cocta pulticula. Plin. lib. 26. cap. 8. de polypedio loquens, Coquunt in pulticula ad alvum vel in febre lenite solvendam.

PULTARIUS, i., vasculum culinatum, in quo puls decoquitur. { περὶ φαγίου. GAL. Vaissau où on cuoie la poularde. ITA. Vaso da cucina la polenta. GERM. Ein muß hesen / ein geschirr in dem man das muß Kochet. HIS. El pulcherò olla para cozer puchas. ANGL. A vessel to seeth gruel in. Cæsar. Celsus. Si cæteria defecerint, calyculus aut pultarius oris complicitioris ei rei commode aptatur. Plin. lib. 6. c. 53. Edita etenam calidam potionem in pultario posset. Col. lib. 12. cap. 43. Sed viæ dependentes à matre sic in pultarios condi debebunt, ne qua pars vasa contingant.

PULTRIPAGUS, qui pulpet vorat. Apud Plaut. legitur in Most Nomen loco fictum: per poëticam licentiam ex Latino & Greco deductum.

Pulso, pulsus, pulto, vide Pello.

PULVERATICUM, donationis genus, quo quidem nomine binos solidos dari servis, qui se militare offerunt, Imp. iubent.

PULVICINARE, pluitare, saepe pluere. Gloss. Isid. An. Pluvinare.

PULVINAR, est, quod capiti dormientis subiaceamus: dictum quasi pluminar, quod ex plumis soleat confici. { περὶ φαγίου. τάπειρον, αἴρειν. GAL. Un oreiller. ITA. Guanciale, cussino. GERM. Ein hauptkissen. HIS. Almohada de estrado. ANG. A pillow or a cussin. Vtcebantur autem pulvinaribus potissimum lauissimi quique, p. certim in lecto conjugali. Quo factum est ut pulvinar figuratè, pro eiusmodi toris accipiatur. Juvenal. Satyr. 6.

fumisque lucerna

Fæda, lupanaris tulit ad pulvinar odorem.

Ovid. lib. 1. de Pont. Eleg. 1.

Incolunt coniunx sua pulvinaria servat.

¶ Distinguit autem placides in Glossis inter pulvinum, & pulvinar. Pulvinus, inquit, est privati hominis cervical, vel culcitra: Pulvinar vero ac pulvinaria priuipum sunt, vel regum, id est, lectisternia. Hinc pro ipsis palatis, sive Cæsarum domibus. Senec. de consol. ad Polyb. cap. 16. Toties ipsa funestavit pulvinaria: (sup. fortuna) paulo ante illis opponit privatas domos, &c. Sedentibus quoque, & rei alicuius innicatis pulvinaria subiici solent. Ovid. lib. 1. de Arte.

fuit utile multe

Pulvinar facilis composuisse manu.

Loquitur autem de iis officiis que in Circu spectantibus mulieribus ab amatoribus præstari consueverant. Sueton. in Claud. cap. 4. Spectare eum Censes ex pulvinari non placet nobis. pulvinaria item in templis dicebantur lectali diis dicati, in quibus illorum simulacra solebant reclinari, atque in hac significatione semper Cic. usitatur. Idem Cic. pro domo sua. Ea aram, & ædiculam & pulvinar sub saxo sacro dedicavit. Ovid. 14. Metam.